
ZARZĄDZENIE NR 39/2023 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie: zmiany Zarządzenia 009/2022 z dnia 09.02.2022r. w  sprawie określenia 

zasad udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwoty  

130 000,00 złotych 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku 

- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 574 z późn. zm.), art. 44 

ust. 1 pkt. 3, ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2022r., poz. 1634 z późn. zm.) w związku z art. 7 pkt 32, i art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z 

późn. zm. dalej: „PZP"), oraz § 61 ust. 3 pkt. 2 Statutu Akademii Wychowania Fizycznego 

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach – dalej 

„Uczelnia”, zarządzam co następuje: 
 

§1 

1. Dokonać zmiany Zarządzenia w treści: 
1) § 1 ust. 1 nadając mu następujące brzmienie: „Niniejsze Zarządzenie stosuje się do 

zamówień publicznych wyłączonych z obowiązku stosowania ustawy PZP (dalej 

„zamówień”).” 

2) § 1 ust. 3 nadając mu następujące brzmienie: „Zastosowanie przepisów ustawy PZP 

do realizacji zamówień, których wartość nie przekracza kwoty wskazanej w § 1 

ust. 2 jest dopuszczalne pod warunkiem przeprowadzenia postępowania zgodnie z 

przepisami ustawy w wersji obowiązującej w chwili wszczynania postępowania. 

Dla zamówień, których wartość nie przekracza kwoty 30 000,00 złotych netto 

dopuszczalne jest przeprowadzenie procedury opisanej w § 6, wówczas osoba 

wszczynająca postępowanie obowiązana jest dochować wszystkich jej zapisów. Do 

zamówień wyłączonych z obowiązku stosowania ustawy PZP których wartość 

przekracza kwotę 130 000,00 złotych netto, stosuje się odpowiednio postanowienia 

niniejszego Zarządzenia dotyczące zamówień o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 

Zarządzenia.” 

3) § 2 ust. 1 pkt 1 nadając mu następujące brzmienie: „Zamówienia, których łączna 

wartość nie przekracza kwoty 30 000,00 złotych netto (słownie: trzydziestu 

tysięcy)”. 

4) § 2 ust. 1 pkt 2 nadając mu następujące brzmienie: „Zamówienia, których łączna 

wartość przekracza kwotę 30 000,00 złotych netto (słownie trzydziestu tysięcy), ale 

nie przekracza kwoty 130 000,00 złotych netto (słownie: stu trzydziestu tysięcy)” 

5) § 2 ust. 2 nadając mu następujące brzmienie: „ Dla zamówień o których mowa w 

ust. 1 pkt. 1 i 2 z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą sporządza się umowę, 

lub zlecenie w formie pisemnej dla celów dowodowych” 

6) § 3 pkt 1 nadając mu następujące brzmienie: „1 Zamówienia jednostkowe” 

7) § 3 pkt 3 nadając mu następujące brzmienie: „zamówienia dodatkowe realizowane 

w przypadku udzielenia dotychczasowemu wykonawcy zamówienia 

podstawowego, zamówienia na dodatkowe dostawy, których celem jest w 

szczególności częściowe powtórzenie dostaw lub odnowienie instalacji, lub 

zwiększenie dostaw, lub rozbudowa instalacji istniejących, jeżeli zmiana 

wykonawcy zobowiązywałaby zamawiającego do nabywania materiałów o innych 

https://sip.lex.pl/act/18750400/2706524?directHit=true&directHitQuery=Prawo%20o%20szkolnictwie%20wyÅ¼szym%20i%20nauce&keyword=kompetencje%20r


właściwościach technicznych, co powodowałoby niekompatybilność lub 

nieproporcjonalnie duże trudności techniczne w użytkowaniu i utrzymaniu. Do 

wniosku o wszczęcie postępowania na realizację zamówienia dodatkowego dołącza 

się protokół konieczności podpisany przez Dysponenta środków lub osobę przez 

niego upoważnioną” 

8) § 3 poprzez dopisanie pkt 5 w następującym brzmieniu: „5 zamówienia dodatkowe 

realizowane w przypadku udzielenia dotychczasowemu wykonawcy zamówienia 

podstawowego, zamówienia na dodatkowe usługi, dostawy, lub roboty budowlane 

o ile stały się one niezbędne, jeżeli: zmiana wykonawcy nie może zostać dokonana 

z powodów ekonomicznych lub technicznych, w szczególności dotyczących 

zamienności lub interoperacyjności wyposażenia, usług lub instalacji zamówionych 

w ramach zamówienia podstawowego oraz zmiana wykonawcy spowodowałaby 

istotną niedogodność lub znaczne zwiększenie kosztów dla zamawiającego. Do 

wniosku o wszczęcie postępowania na realizację zamówienia dodatkowego dołącza 

się protokół konieczności podpisany przez Dysponenta środków lub osobę przez 

niego upoważnioną” 

9) § 3 poprzez dopisanie pkt 6 w następującym brzmieniu: „5 zamówienie 

uzupełniające tego samego rodzaju co zamówienie podstawowe w przypadku 

udzielenia dotychczasowemu wykonawcy zamówienia podstawowego na usługi lub 

roboty budowlane, a zamówienie uzupełniające jest zgodne z przedmiotem 

zamówienia podstawowego. Do wniosku o wszczęcie postępowania na realizację 

zamówienia dodatkowego dołącza się protokół konieczności podpisany przez 

Dysponenta środków lub osobę przez niego upoważnioną. 

1 0 )  § 6 nadając mu tytuł w następującym  brzmieniu: „Udzielanie zamówień do kwoty 

nie przekraczającej 30 000,00 złotych netto” 

1 1 )  § 6 ust. 6 nadając mu następujące brzmienie: „W przypadku gdy łączną wartość 

przedmiotu zamówienia nie przekraczającą kwoty 10 000,00 złotych netto (słownie: 

dziesięć tysięcy) złotych w planowanych dla tożsamych dostaw/usług na poziomie 

całej Akademii na dany rok, lub Wnioskodawca jest jedynym w skali całej 

Akademii z danego zakresu, Realizator może dokonać zmiany Realizacji na 

„Samodzielną przez Dysponenta” 

1 2 )  § 7 nadając mu tytuł w następującym  brzmieniu: „Udzielanie zamówień o wartości 

przekraczającej 30 000,00 złotych netto, ale nie wyższej niż 130 000,00 złotych 

netto.” 

1 3 )  § 7 ust. 16 nadając mu następujące brzmienie: „W uzasadnionym przypadku za 

zgodą Rektora lub osoby upoważnionej przez Rektora odstępuje się od 

przeprowadzania procedury, o której mowa w niniejszym paragrafie i udziela się 

zamówienia po negocjacjach tylko z jednym wykonawcą” 

1 4 )  § 7 ust. 18 w zakresie wprowadzenia do wyliczenia, nadając mu następujące 

brzmieniu: „Podstawą do wystąpienia o zgodę na odstąpienie od realizacji 

procedury opisanej w niniejszym paragrafie, tj. na zastosowanie trybu, o którym 

mowa w ust 16 powyżej może być w szczególności (…)” 

1 5 )  § 7 ust. 18 poprzez dopisanie pkt 7 w następującym brzmieniu: „7 ze względu na 

wyjątkową sytuację niewynikającą z przyczyn leżących po stronie zamawiającego, 

wymagane jest natychmiastowe wykonanie zamówienia, a nie można zachować 

terminów określonych dla innych trybów udzielenia zamówienia” 

1 6 )  § 7 ust. 18 poprzez dopisanie pkt 8 w następującym brzmieniu: „8 wykonanie 

zamówień o których mowa w § 3 pkt 2-5 niniejszego Zarządzenia” 

 

2. Pozostałe zapisy Zarządzenia pozostają bez zmian. 



 

§2 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Przyjmuje się tekst jednolity Zarządzenia 009/2022 z dnia 09.02.2022r. w  sprawie 

określenia zasad udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwoty 

130 000,00 złotych który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 

który uwzględnia zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem oraz zmiany 

wprowadzone Zarządzeniem nr 58/2022 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 1 sierpnia 2022 roku, Zarządzeniem nr 

76/2022 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w 

Katowicach z dnia 14 października 2022 roku, Zarządzeniem nr 24/2023 Rektora 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 20 

marca 2023 roku  .Zarządzenie podlega ogłoszeniu przez zamieszczenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Uczelni. 

 

 

 

 

 

Rektor    

 

prof. dr hab. Grzegorz Juras  

 


